
 

1 

 

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 03.10.2023 

USNESENÍ č. 1714/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 744/23/RK, 906/23/RK, 995/23/RK, 1189/23/RK, 1213/23/RK, 

1252/23/RK, 1267/23/RK, 1269/23/RK, 1285/23/RK, 1351/23/RK, 1407/23/RK, 1410/23/RK, 

1411/23/RK, 1412/23/RK, 1421/23/RK, 1442/23/RK, 1455/23/RK, 1460/23/RK, 1461/23/RK, 

1467/23/RK, 1477/23/RK, 1488/23/RK, 1490/23/RK, 1491/23/RK, 1493/23/RK, 1503/23/mRK, 

1504/23/mRK, 1506/23/mRK, 1507/23/mRK, 1508/23/mRK, 1511/23/RK, 1514/23/RK, 

1521/23/RK, 1522/23/RK, 1523/23/RK, 1526/23/RK, 1527/23/RK, 1528/23/RK, 1529/23/RK, 

1530/23/RK, 1531/23/RK, 1532/23/RK, 1535/23/RK, 1537/23/RK, 1538/23/RK, 1546/23/RK, 

1547/23/RK, 1551/23/RK, 1554/23/RK, 1558/23/RK, 1560/23/RK, 1565/23/RK, 1571/23/RK, 

1572/23/RK, 1573/23/RK, 1574/23/RK, 1585/23/RK, 1588/23/RK, 1589/23/RK, 1597/23/RK, 

1598/23/RK, 1601/23/RK, 1605/23/mRK, 1609/23/RK, 1612/23/RK, 1614/23/RK, 1621/23/RK, 

1624/23/RK, 1626/23/RK, 1628/23/RK, 1643/23/RK, 1647/23/RK, 1659/23/RK, 1678/23/RK, 

1685/23/RK, 1687/23/RK, 1688/23/RK, 1710/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1489/23/RK z 15. 9. 2023 na 30. 10. 2023, 

- 1657/23/RK ad 1b) z 30. 9. 2023 na 30. 6. 2023. 

USNESENÍ č. 1715/23/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 130/23/ZK, 351/23/ZK, 360/23/ZK, 365/23/ZK, 381/23/ZK, 

398/23/ZK, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 303/23/ZK ad 3. z 20. 9. 2023 do 15. 11. 2023, 

- 364/23/ZK z 1. 9. 2023 do 30. 10. 2023, 

- 380/23/ZK ad 2. z 15. 9. 2023 do 15. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 2  

USNESENÍ č. 1716/23/RK 

Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 9. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 9. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, odpovědět písemně Institutu pro udržitelný rozvoj  

a zpracovat rozsah prací na investiční akci realizace venkovních žaluzií na jižní straně Domova 

důchodců Velké Hamry. 

Termín: 26. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1717/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 64/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 9.-11. 10. 2023 

do Bruselu. Účelem cesty je jeho účast na Plenárním zasedání Evropského výboru regionů  

a zasedání České národní delegace. 

 

USNESENÍ č. 1718/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 65/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Václava Židka, člena rady kraje resort životního prostředí  

a zemědělství, v termínu 4.-9. 10. 2023 na Tchaj-wan. Účelem jeho cesty je pracovní účast  

na konferenci Geoparků, kam byl pozván organizátory akce. 

 

USNESENÍ č. 1719/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu, v hodnotě 7.744 Kč vč. DPH (slovy sedm 

tisíc sedm set čtyřicet čtyři koruny české) těmto oceněným Poctou hejtmana Libereckého kraje 2023, 

a) sochaři (in memoriam), narozenému  

dukát převezme dcera navrhovaného trvale 

b)  narozené , trvale bytem 

c)  narozené , trvale bytem 

d) narozenému trvale 

e) narozené trvale

f)  narozenému trvale



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 3  

g)  trvale bytem 

h) trvale bytem

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným  

a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu. 

Termín: 19. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1720/23/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje 

Název Identifikační kód Pořizovací 

cena (v Kč) 

Rok 

pořízení 

Zůstatková cena 

(v Kč) 

k 31.10.2023 

Podnožka pod nohy KULBH0008FJV 1.380,00 2004  

Stativ TRAVELER KULBH0009QII 1.190,00 2003  

Stůl konferenční KULBH0003BNW 9.516,00 2001  

Police závěsná 

1.215,00 Kč/1ks 

KULBH000FSA2 

KULBH000FS97 

2.430,00 2006  

Polokřeslo TRITON KULBH000DWMC 1.887,00 2009  

Polokřeslo    

1.659,00 Kč/1ks 

KULBH00036CE 

KULBH00038I6 

KULBH00031AN 

4.977,00 2001-2002  

Křeslo KULBH00028HO 1.185,00 2001  

Židle otočná ZE916 KULBH000KERM 4.828,00 2018  

Židle otočná Calypso KULBH000DJWH 3.522,00 2009  

Židle otočná 

Optimum 

KULBH000D7DG 4.706,00 2010  

Židle otočná York KULBH000KTJT 2.642,64 2017  

Židle jednací 

Kvadrato 

KULBH000C7RV 3.122,00 2011  

Kontejner KULBH00001S8 2.989,00 2003  

Stůl pod PC KULBH00002AJ 2.227,00 2003  

Stůl čtvrtkosený KULBH000027Y 1.910,00 2003  

Výsuv na klávesnici KULBH0004YN2 950,00 2006  

Prodejní stánky 

MOBIL      11.638,00 

Kč/1ks 

KULBH000E6HQ 

KULBH000E6IL 

KULBH000E6JG 

KULBH000E6GV 

KULBH000E6F0 

58.190,00 2008  

Prodejní stánky 

MOBIL 12.312,00 

Kč/1ks 

KULBH000D4D1 

KULBH000D4BB 

24.624,00 2010  

Digitální fotoaparát 

NIKON D300 

KULBH000D5W7 12.490,00 2010  

Blesk NIKON 

k fotoaparátu 

NIKON D3000 

KULBH000D5VC 6.890,00 2010  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 4  

RAM Secure digital 

64GB            

2.030,00 Kč/1ks 

KULBH000IRJX 

KULBH000IRI2 

4.060,00 2012  

RAM Micro Secure KULBH000HPIT 2.565,20 2013  

Paměťová karta 

SanDisk 

KULBH000HPLE 3.424,00 2013  

Externí drive – HD 

paměťová karta 

KULBH000GACX 1.090,21 2014  

Externí drive – RAM 

– paměťová karta 

KULBH000GAB2 2.141,70 2014  

Brýle Oculus Rift KULBH000HNGH 13.153,00 2013  

Filtr polarizační KULBH000R9ZY 2.690,00 2019  

Brašna na kameru 

Powepro 

KULBH000IKWH 1.409,00 2013  

Brašna Vanguard 

black 

KULBH000H7AF 1.099,00 2014  

Diktafon       

4.258,00 Kč/1ks 

KULBH0001YXR 

KULBH0002MG3 

KULBH0001AR9 

12.774,00 2001  

Vetronics (elektr. 
zařízení vč. GPS) 

KULBH000IMW3 7.864,00 2012  

LUPUS (elektronická 

kniha jízd) 

KULBH000H600 1.210,00 2014  

Karta ELU29 – 

telefonní ústředna 

KULBH0008UMJ 66.092,20 2003 640,92 

Karta ELU29 – 

telefonní ústředna 

KULBH0008ULO 66.092,30 2003 640,29 

Ústředna telefonní 

digitální - soubor 

005491- 

telefon Dialog 3145 

telefon Dialog 3145 

telefon Dialog 3105 

KULBH000ACAZ 1.339,00 

1.961,00 

1.962,00 

2003   

Telefon Dialog 3212 KULBH0001AUU 15.616,00 2001  

Telefon Dialog 3185 KULBH0001KFZ 2.257,00 2001  

Telefon Dialog 3213 KULBH0000UDO 9.478,00 2003  

Telefon Dialog 4187 KULBH000DKVF 2.213,00 2009  

Telefon optiPoint 

500 

KULBH0007GRX 11.167,00 2005  

Telefon optiPoint KULBH000DOVN 9.561,00 2009  

Telefon optiPoint KULBH000DOUS 9.560,00 2009  

Telefon Concorde KULBH0004RTL 784,00 2006  

Telefon Dialog 4147 KULBH000BO2E 1.356,00 2011  

SIEMENS 75 šedý KULBH000E9MG 1,00 2008  

NOKIA 6303 

stříbrná  

1,00 Kč/1ks 

KULBH000DG4Y 

KULBH000D2QM 

KULBH000CM1K 

3,00 2009 

2010 

 

NOKIA C2-01 KULBH000I74W 1,00 2013  

NOKIA 2330 stříbrná KULBH000COAX 995,00 2010  

myPHONE KULBH000QKOP 890,00 2020  

NOKIA 3110 KULBH000EN53 2.749,00 2008  

SAMSUNG Galaxy 

J5 

KULBH000LUUQ 4.860,00 2017  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 5  

SAMSUNG Galaxy 

S4 

KULBH000G689 5.650,00 2015  

SAMSUNG Galaxy 

SIII 

KULBH000FZRC 3.490,00 2015  

SAMSUNG Galaxy 

SIII 

KULBH000M64N 3.390,00 2016  

SAMSUNG Galaxy 

S5 

KULBH000M4MJ 5.599,00 2016  

SAMSUNG Galaxy 

S5 

KULBH000LX87 6.990,00 2017  

SAMSUNG Galaxy 

J5 

KULBH000LTWN 4.640,00 2017  

Apple iPHONE 6 

21.200,00 Kč/1ks 

KULBH000G2GX 

KULBH000G2F2 

42.400,00 2015  

Psací stroj Carrera de 

Luxe             

4.868,00 Kč/1ks 

KULBH00034JT 

KULBH000329L 

KULBH0001VMV 

14.604,00 2001  

Fax Canon JX500 KULBH0004298 5.215,00 2007  

Rychlovarná konvice 

Braun 

KULBH000FBKZ 2.490,00 2007  

Rychlovarná konvice 

Blanka B777 

KULBH000CRZV 702,00 2010  

Rychlovarná konvice 

BUCKINGHAM 

KULBH000LUR5 1.399,00 2017  

Rychlovarná konvice 

PHILIPS 

KULBH000QRB5 549,00 2021  

Rychlovarná konvice 

SENCOR 

KULBH000RNOR 699,00 2019  

Rychlovarná konvice 

Bravo 

KULBH000RBMD 579,00 2019  

Rychlovarná konvice 

BUCKINGHAM 

KULBH000LWH5 1.290,00 2017  

Rychlovarná konvice 

Bravo 

KULBH000K80J 579,00 2019  

Mikrovlnná trouba 

Elektrolux 

KULBH000D31W 1.811,00 2010  

Kávovar JURA 

Impressa F50 

KULBH000IRXZ 22.989,50 2012  

Kávovar JURA 

Impressa C65 

KULBH000LXAX 19.990,00 2017  

Technologické 

vybavení 

stravovacího centra – 

konvektomat Zanussi 

KULBH0005TNO 184.657,00 2005  

Budova A+B KÚ – 

vyřazení stabilního 

zhášecího zařízení 

KULBH0009QYA 306.785,00 2014  

Monitor LCD 

Samsung 20“ 

KULBH0004AS1 10.545,00 2007  

Monitor LCD LG 

20,1“  

KULBH0004CJW 8.153,00 2007  

Monitor LCD ASUS 

19“ 4.116,00 Kč/1ks 

KULBH000F2FF 

KULBH000EGDC 

8.232,00 2008  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 6  

Monitor LCD ASUS 

19“ 4.117,00 Kč/1ks 

KULBH000EGCH 

KULBH000F0LZ 

8.234,00 2008  

Monitor LCD ASUS 

19“ 3.576,00 Kč/1ks 

KULBH000EYP6 

KULBH000EYQ1 

KULBH000EYSR 

KULBH000EYTM 

KULBH000EYVC 

KULBH000EYW7 

KULBH000EYX2 

25.032,00 2008  

Monitor LCD ASUS 

22“ 

KULBH000EU1A 3.927,00 2009  

Monitor LCD LG 

22“ 

KULBH000DDCF 5.935,00 2009  

Monitor LCD AOC 

19“ 

KULBH000EQXM 3.450,00 2010  

Monitor LCD DELL 

20“ 1.690,00 Kč/1ks 

KULBH000M24F 

KULBH000M22P 

3.380,00 2016  

PC DELL Optiplex 

SX 280 

KULBH00062AD 34.986,00 2005  

PC Workstation 

DELL T 3400 

32.665,00 Kč/1ks 

KULBH000F2CU 

KULBH000F2A4 

65.330,00 2008  

PC DELL Optiplex 

780 SF        

22.018,00 Kč/1ks 

KULBH000CX8G 

KULBH000CXKS 

KULBH000ER8W 

66.054,00 2010  

PC DELL Optiplex 

790 SF         

20.598,00 Kč/1ks 

KULBH000J7XI 

KULBH000J7QH 

KULBH000J7GV 

61.794,00 2011  

PC DELL Optiplex 

MT 9020 

KULBH000HEG8 23.681,00 2014  

PC DELL Vostro KULBH000GV28 19.912,97 2014  

PC DELL Optiplex 

9020SFF 

KULBH000IEM1 17.883,80 2014  

Notebook DELL 

Latitude E6330 

KULBH000LYXJ 7.490,00 2017  

Notebook DELL 

Latitude E7450 

9.290,00 Kč/1ks 

KULBH000QYM9 

KULBH000QYLE 

18.580,00 2020  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH0001QJ9 14.625,00 2001  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH00019RG 13.820,00 2002  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH00018JR 13.605,00 2002  

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AJNT 13.745,00 2002  

Tiskárna HP LJ 1200 

14.616,00 Kč/1ks 

KULBH000B3NK 

KULBH0005I4G 

29.232,00 2003 

2005 

 

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH0009MJ5 5.710,00 2004  

Multifunkční zařízení 

HP MF CM2320 

color 15.240,00 

Kč/1ks 

KULBH000CUZA 

KULBH000CUWP 

30.480,00 2011  

Držák projektoru 

stropní 

KULBH00045IE 16.660,00 2007  

Celkem  1.581.047,52   
 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 7  

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1721/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-04/23 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Kostelní 9, 460 31 Liberec, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-04/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kostelní 9,  

460 31 Liberec. Kontrola byla vykonána ve dnech 26. 6.-28. 6. 2023 na místě, kontrolou byl zjištěn 

1 nedostatek. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem  

ze dne 7. 8. 2023. 

 

USNESENÍ č. 1722/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-11/23 – Botanická zahrada Liberec–LK , Purkyňova 630/1,  

460 01 Liberec I–Staré Město, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-11/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje Botanická zahrada Liberec-LK, Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec 1-Staré Město. Kontrola byla 

vykonána ve dnech 19., 21., 27. 6. a 14. 8. 2023 na místě, kontrolou bylo zjištěno  

8 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem  

ze dne 14. 9. 2023. 

 

USNESENÍ č. 1723/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-70/23 – Speciálně pedagogické centrum logopedické  

a surdopedické, Elišky Krásnohorské 921/22, 460 14 Liberec XIV–Ruprechtice, příspěvková 

organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-70/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, Elišky Krásnohorské 921/22, 460 

14 Liberec XIV-Ruprechtice. Kontrola byla vykonána ve dnech 2.-3. 8. 2023 na místě, kontrolou 

nebyly zjištěny nedostatky. 

USNESENÍ č. 1724/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-71/23 – Domov důchodců, Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK-71/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 

kraje Domov důchodců, Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 Jindřichovice  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 8  

pod Smrkem. Kontrola byla vykonána ve dnech 31. 7.-2. 8. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny  

2 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem  

ze dne 11. 9. 2023. 

USNESENÍ č. 1725/23/RK 

Písemná informace 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023 aktualizovaný k 30. 9. 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2023 aktualizovaný k 30. 9. 2023. 

USNESENÍ č. 1726/23/RK 

Rozhodnutí jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., o přijetí příplatku mimo 

základní kapitál 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U Jezu 

525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhlas jednatele společnosti Autobusy LK, s.r.o., s příplatkem Libereckého kraje mimo základní 

kapitál do společnosti Autobusy LK, s.r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec, IČO 06897517, ve výši 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) („Příplatek“), 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3186/2023 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti mezi 

společností Autobusy LK, s.r.o., a Libereckým krajem, IČO 70891508, jako jediným společníkem 

Autobusy LK, s.r.o., jejímž předmětem je příplatek Libereckého kraje mimo základní kapitál 

společnosti Autobusy LK, s.r.o., ve výši 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) 

a  u k l á d á  

Michalu Třešňákovi, jednateli společnosti, podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní 

kapitál společnosti č. OLP/3186/2023 a učinit nezbytná právní jednaní k přijetí příplatku. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1727/23/RK 

Výnosy z jízdného ve veřejné dopravě - analýza 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyhodnocení výnosnosti Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit každoroční 

vyhodnocení ekonomických ukazatelů veřejné dopravy a výnosnost Tarifu IDOL s návrhem dalšího 

postupu ohledně ponechání/úpravy cen. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 1728/23/RK 

Tarif integrovaného dopravního systému Libereckého kraje (Tarif IDOL) – platnost  

od 1. 1. 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 9  

s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 1. 2024, 

v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní 

silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných 

veřejných služeb na území Libereckého kraje s účinností od 1. 1. 2024 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Nařízení 

Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi a Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu 

náměstkovi hejtmana, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit publikování Nařízení 

Libereckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů, 

Termín: 03. 11. 2023 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit návrh 

Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 1. 2024  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1729/23/RK 

Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovacích listin: 

1. Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

2. Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické školy, Jilemnice, příspěvková 

organizace, 

3. Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace, 

4. Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, 

5. Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

6. Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

7. Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

8. Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, 

9. Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

10. Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

11. Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

12. Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, 

včetně příloh číslo 1, s účinností od 1. 12. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 10  

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1730/23/RK 

ZR-RO č. 321/23 – úprava kapitol 917 – Transfery, 914 – Působnosti a 912 – Účelové příspěvky 

PO – poskytnutí příspěvku Střední škole a MŠ, Liberec na zabezpečení soutěží 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 321/23, kterým se upravují kapitoly 917 04  

– Transfery, 914 04 – Působnosti a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 204.000 Kč následovně: 

      1.1 snížení kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

snížením ukazatele číslo akce 04804802330 DDM Větrník, Liberec, příspěvková 

organizace – Okresní a krajská kola soutěží v Libereckém kraji o částku 4.000 Kč, 

      1.2 snížení kapitoly 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

snížením ukazatele číslo akce 0481010000 Soutěže – podpora talentovaných dětí  

a mládeže o částku 100.000 Kč, 

      1.3 navýšení kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 104.000 Kč a její úprava následovně: 

      1.3.1 snížení ukazatele číslo akce 04500050000 Podpora aktivit příspěvkových organizací  

o částku 100.000 Kč, 

      1.3.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04504621432 Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Zabezpečení vědomostních soutěží  

ve výši 204.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 204.000 Kč Střední 

škole a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizaci, se sídlem Na Bojišti 

15, Liberec, IČO 00671274, na výdaje spojené se zabezpečením a administrací vědomostních 

– oborových soutěží zařazených do projektu Libereckého kraje, 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku, a to do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 30. 6. 2024, 

4. o předložení průběžné zprávy o čerpání mimořádného neinvestičního příspěvku na zabezpečení 

akce k 31. 12. 2023 v termínu do 15. 1. 2024, 

5. o předložení vyúčtování akce prostřednictvím formuláře „Závěrečné vyúčtování činnosti/akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy číslo 2, v termínu do 31. 8. 2024, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 321/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 321/23 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 11  

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení 

požadované přílohy řediteli výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1731/23/RK 

ZR–RO č. 312/23 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS a 923 14  

-spolufinancování EU OISNM – Rekonstrukce DM Zeyerova Lbc 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 312/23, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 

kraje 2023 následovně: 

1. snížení kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 65.000.000 Kč: úprava závazných ukazatelů příspěvkovým 

organizacím: 

      a) elektrická energie – snížení o celkovou částku 26.854.160 Kč, 

      b) plyn o – snížení o celkovou částku 38.145.840 Kč, 

 

913 

04 
P Ř Í S P Ě V K O V É   O R G A N I Z A C E 

Úprava v tis. Kč 

elektrická 

energie 
plyn 

č.org

. 
Celkové limity 2023 ze SVR = NR 2023 -26 854,160 -38 145,840 

1401 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková organizace 
-312,120 -259,580 

1402 
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace 
-1 225,200 0,000 

1403 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

příspěvková organizace 
-290,130 -885,080 

1404 
Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková 

organizace 
-131,280 -809,700 

1405 
Gymnázium F.X.Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 

530, příspěvková organizace 
-537,360 -1 343,880 

1406 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 

organizace  
-163,970 -326,910 

1407 
Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574, příspěvková organizace 
-613,880 -790,590 

1408 
Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 

organizace 
-407,050 -748,640 

1409 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 
-475,960 0,000 

1410 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední 

zdravotnická škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace 

-104,900 -336,610 

1411 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

-559,670 -2,430 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 12  

1412 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace 
-960,160 0,000 

1413 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a 

Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace 

-318,280 0,000 

1414 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 

příspěvková organizace 

-404,760 -609,870 

1418 
Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 

426, příspěvková organizace 
-815,190 -2 138,360 

1420 
Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 
-322,840 -1 108,400 

1421 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace  
430,210 4 051,550 

1422 
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 

1, příspěvková organizace 
0,000 0,000 

1424 
Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 
-1 123,230 -4 529,020 

1425 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

-1 216,060 -980,130 

1426 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace 

-255,920 -3,630 

1427 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace 

-1 243,790 -2 398,490 

1428 
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 

škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace 
-423,760 -1 524,710 

1429 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

-26,720 492,120 

1430 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 
-94,830 -736,150 

1432 
Střední škola a Mateřská škola, Na Bojišti 15, 

Liberec, příspěvková organizace 
-853,220 -225,420 

1433 
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
630,320 -1 616,060 

1434 
Střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková 

organizace 
-368,280 -1 998,290 

1436 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková organizace  
-624,070 -1 230,620 

1437 
Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 
-2 597,040 -4 459,880 

1438 
Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 

Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 
-857,250 0,000 

1440 
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace 
-915,890 -1 305,610 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 13  

1442 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská 447/29, příspěvková organizace 
-1 383,630 -153,090 

1443 
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 

213, příspěvková organizace 
-410,420 -1 031,180 

1448 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
-636,660 -2 373,060 

1450 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace 
-1 085,680 -2 746,130 

1452 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace 

-1 486,430 -990,040 

1455 

Základní škola a mateřská škola logopedická, 

Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 

organizace 

-2 864,970 -132,880 

1456 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně 

postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

-140,410 -1 225,400 

1457 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace 
-317,190 -8,640 

1459 
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 

Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 
0,000 0,000 

1460 
Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 

Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 
-21,550 0,000 

1462 
Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad 

Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 
-66,590 -277,510 

1463 
Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 

příspěvková organizace 
-74,120 0,000 

1468 
Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 

Komenského 103, příspěvková organizace 
-77,290 0,000 

1469 
Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace 
-52,670 -108,870 

1470 
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace 
-135,080 -293,440 

1471 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace 
-403,450 -986,930 

1472 
Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 

Krompach 47, příspěvková organizace 
-275,750 -1 713,130 

1473 
Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková 

organizace 
0,000 -17,420 

1474 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 

příspěvková organizace 
39,470 360,240 

1475 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace 
-208,360 -362,280 

1476 
Dětský domov, Semily, Nad školami 480, 

příspěvková organizace 
-71,100 -261,690 

1491 
Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, 

Havlíčkova 443, příspěvková organizace 
0,000 0,000 

1492 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec n. N., 

Smetanova 66, příspěvková organizace 
0,000 0,000 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 14  

1493 
Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, 

Truhlářská 3, příspěvková organizace 
0,000 0,000 

1494 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace 

0,000 0,000 

1497 Školní statek, Frýdlant 0,000 0,000 

1498 
Speciálně pedagogické centrum logopedické a 

surdopedické, Liberec, příspěvková organizace 
0,000 0,000 

  nerozepsaná rezerva 0,000 0,000 

 

 

 

2. navýšení kapitoly 923 14 – spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 

o částku 65.000.000 Kč: ukazatel akce číslo 4620421456 – Základní škola a Mateřská škola  

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace – Rekonstrukce Domova 

mládeže Zeyerova ulice, Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 312/23 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1732/23/RK 

RO č. 328/23 – úprava kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS – Smlouva o horizontální spolupráci 

při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 328/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 60.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly: 

1. snížení ukazatele: číslo akce 04811770000 – Podpora odborného vzdělávání ve výši 60.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04814620000, Kraj Vysočina – Kraje  

pro bezpečný internet ve výši 60.000 Kč, 

s o u h l a s í  

se zněním smlouvy č. OLP 3326/2023 o horizontální spolupráci mezi Libereckým krajem a Krajem 

Vysočina na zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 328/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál a smlouvu o horizontální spolupráci 

mezi Libereckým krajem a Krajem Vysočina na zajištění projektu Kraje pro bezpečný internet, 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 15  

USNESENÍ č. 1733/23/RK 

RO č. 322/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, poskytnutí účelové dotace Junior 

Achievement, o.p.s., na projekt JA Top Logo 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 322/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 15.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 Soutěže – podpora talentovaných dětí a mládeže  

o částku 15.000 Kč, 

2. zavedení nového ukazatele číslo akce 04814650000 Junior Achievement, o.p.s., Praha  

– JA Top Logo ve výši 15.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 15.000 Kč příjemci Junior Achievement, o.p.s.,  

se sídlem Jindřišská 939/20, 110 00 Praha, IČO 27176835, na projekt s názvem „JA Top Logo“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/3322/2023, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a Junior Achievement, o.p.s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 322/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace  

č. OLP/3322/2023. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1734/23/RK 

RO č. 323/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí účelové dotace subjektům  

na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 323/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 352.403 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, následovně: 

1. snížení ukazatele č. a. 04812570000 Vzdělávací aktivity pro dospělé a seniory o částku  

52.403 Kč, 

2. snížení ukazatele č. a.  04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí o celkovou 

částku 300.000 Kč, 

3. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 352.403 Kč, a to: 

      3.1 akce číslo 04700014447 - ZŠ Horní Police, okr. Č. Lípa - doprava ve výši 8.712 Kč, 

      3.2 akce číslo 04734763476 - ZŠ Dr. h. c. J. Masaryka, Harrachov - doprava EDUCA ve výši 

9.000 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 16  

      3.3 akce číslo 04700014436 – ZŠ Česká Lípa, Školní 2520 - doprava EDUCA ve výši  

10.000 Kč, 

      3.4 akce číslo 04700015471 - ZŠ Vysoké n. J. - doprava EDUCA 2023 ve výši 9.500 Kč, 

      3.5 akce číslo 04700014439 – ZŠ a MŠ, Č. Lípa, Jižní 1903 - doprava EDUCA2023 ve výši 

7.865 Kč, 

      3.6 akce číslo 04700013415 – ZŠ Jablonec n. N.-Mšeno, Arbesova 30 – doprava EDUCA 

2023 ve výši 6.050 Kč, 

      3.7 akce číslo 04700015479 – ZŠ Rokytnice n. J. - doprava EDUCA 2023 ve výši 9.500 Kč, 

      3.8 akce číslo 04700015458 – ZŠ Turnov, 28. října 18 - doprava EDUCA 2023 ve výši  

15.000 Kč, 

      3.9 akce číslo 04700014442 – ZŠ Č. Lípa, Pátova 406 - doprava EDUCA 2023 ve výši  

15.000 Kč, 

      3.10 akce číslo 04700013412 – ZŠ Jablonec n. N., Liberecká 26 - doprava EDUCA 2023  

ve výši 9.000 Kč, 

      3.11 akce číslo 04700015422 - ZŠ T.G. Masaryka Lomnice n. P. - doprava EDUCA 2023  

ve výši 7.000 Kč, 

      3.12 akce číslo 04700013447 - ZŠ Ž. Brod, Pelechovská 800 - doprava EDUCA 2023 ve výši 

7.000 Kč, 

      3.13 akce číslo 04700015443 - ZŠ Dr. F. L. Riegra Semily – doprava EDUCA 2023 ve výši 

15.000 Kč, 

      3.14 akce číslo 04700012463 - ZŠ Kobyly, okr. Liberec - doprava EDUCA 2023 ve výši  

9.500 Kč, 

      3.15 akce číslo 04700014455 - ZŠ Dr. M. Tyrše, Č. Lípa, Mánesova 1526 – doprava EDUCA 

2023 ve výši 15.000 Kč, 

      3.16 akce číslo 04700013416 -  ZŠ Jablonec n. N.-Mšeno, Mozartova 24 – doprava EDUCA 

2023 ve výši 15.000 Kč, 

      3.17 akce číslo 04700013410 - ZŠ Jablonec n. N.-Kokonín, Rychnovská 216 – doprava 

EDUCA 2023 ve výši 15.000 Kč, 

      3.18 akce číslo 04700013438 - ZŠ Tanvald, Sportovní 576 – doprava EDUCA 2023 ve výši 

10.000 Kč, 

      3.19 akce číslo 04700014451 – ZŠ a MŠ, Kam. Šenov, nám. Míru 616 – doprava EDUCA 

2023 ve výši 7.200 Kč, 

      3.20 akce číslo 04700013452 – ZŠ a MŠ Velké Hamry – doprava EDUCA 2023 - ve výši 

14.520 Kč, 

      3.21 akce číslo 04700012495 – ZŠ a MŠ, Osečná, okr. Liberec – doprava EDUCA 2023  

ve výši 6.000 Kč, 

      3.22 akce číslo 04700013446 - ZŠ Ž. Brod, Školní 700 – doprava EDUCA 2023 ve výši  

7.000 Kč, 

      3.23 akce číslo 04700012452 - ZŠ Č. Dub, okr. Liberec – doprava EDUCA 2023 ve výši  

6.976 Kč, 

      3.24 akce číslo 04700012491 – ZŠ Lidická, Hrádek n. N., Školní 325 - doprava EDUCA 2023 

ve výši 15.000 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 17  

      3.25 akce číslo 04700013436 - ZŠ Smržovka, okr. Jablonec n. N. - doprava EDUCA 2023  

ve výši 7.400 Kč, 

      3.26 akce číslo 04700014449 – ZŠ a MŠ, Jestřebí – doprava EDUCA 2023 ve výši 8.228 Kč, 

      3.27 akce číslo 04700014444 – ZŠ Dubá - doprava EDUCA 2023 ve výši 10.000 Kč, 

      3.28 akce číslo 04700015476 – ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec n. J. - doprava EDUCA 2023 ve výši 

9.000 Kč, 

      3.29 akce číslo 04700012494 - ZŠ Nové Město p. Sm. – doprava EDUCA 2023 ve výši  

5.000 Kč 

      3.30 akce číslo 04700013435 – ZŠ a MŠ, Rychnov u Jablonce n. N. – doprava EXPO 2023  

ve výši 7.800 Kč, 

      3.31 akce číslo 04700014452 - ZŠ K. H. Máchy – doprava EDUCA 2023 ve výši 8.600 Kč, 

      3.32 akce číslo 04700014456 - ZŠ Nový Bor, náměstí Míru 128 – doprava EDUCA 2023  

ve výši 13.000 Kč, 

      3.33 akce číslo 04700014438 – ZŠ Slovanka, Č. Lípa, A. Sovy 3056 – doprava EDUCA  

ve výši 15.000 Kč, 

      3.34 akce číslo 04700015457 - ZŠ Turnov, Žižkova 518 – doprava EDUCA 2023 ve výši 

13.552 Kč, 

      3.35 akce číslo 04700013443 - Masarykova ZŠ Zásada – doprava EDUCA 2023 ve výši  

5.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 91704 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na náklady spojené s dopravou žáků na veletrh EDUCA 

EXPO 2023 v celkové výši 352.403 Kč níže uvedeným příjemcům: 

 

 Příjemce: IČO: se sídlem: Název projektu: 
Dotace do 

výše v Kč: 

1 

Základní škola Horní 

Police, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

70695962 

9. května 2, 

47106, Horní 

Police 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
8.712 

2 

Základní škola Dr. h. 

c. Jana Masaryka, 

Harrachov, 

příspěvková 

organizace 

00854808 
Nový Svět 77, 

51246, Harrachov  
EDUCA EXPO 2023 9.000 

3 

Základní škola, Česká 

Lípa, Školní 2520, 

příspěvková 

organizace 

70982198 
Školní 2520, 

47005, Česká Lípa 

Doprava žáků na veletrh 

vzdělávání EDUCA EXPO 

2023 

10.000 

4 

Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, 

příspěvková 

organizace 

72743646 

náměstí Dr. K. 

Kramáře 124, 

51211, Vysoké 

nad Jizerou 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
9.500 

5 

Základní škola a 

Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková 

organizace  

48283088 
Jižní 1903, 47001, 

Česká Lípa 

Doprava žáků ZŠ a MŠ 

Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 

7.865 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 18  

6 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou - 

Mšeno, Arbesova 30, 

příspěvková 

organizace 

72743271 

Arbesova 4015/30, 

46604, Jablonec 

nad Nisou 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
6.050 

7 

Základní škola, 

Rokytnice nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

70910600 

Dolní Rokytnice 

172, 51244, 

Rokytnice nad 

Jizerou 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA Liberec 2023 
9.500 

8 

Základní škola 

Turnov, 28. října 18, 

příspěvková 

organizace 

00856126 
ul. 28. října 18, 

51101, Turnov 

Doprava žáků na veletrh 

Educa 2023 
15.000 

9 

Základní škola, Česká 

Lípa, Pátova 406, 

příspěvková 

organizace 

48283061 
Pátova 406, 

47001, Česká Lípa 

Podpora dopravy žáků na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 
15.000 

10 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, 

příspěvková 

organizace 

72742879 

Liberecká 26, 

46601, Jablonec 

nad Nisou 

Podpora dopravy žáků na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 
9.000 

11 

Základní škola T.G. 

Masaryka Lomnice 

nad Popelkou, 

příspěvková 

organizace 

00854751 

Školní náměstí 

1000, 51251, 

Lomnice nad 

Popelkou 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
7.000 

12 

Základní škola 

Železný Brod, 

Pelechovská 800, 

příspěvková 

organizace 

70694982 

Pelechovská 800, 

46822, Železný 

Brod 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
7.000 

13 

Základní škola Dr. 

Františka Ladislava 

Riegra Semily, 

příspěvková 

organizace 

00854841 
Jizerská 564, 

51301, Semily 

Podpora dopravy žáků na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 
15.000 

14 

Základní škola 

Kobyly, okres 

Liberec-příspěvková 

organizace 

70982066 
Kobyly 31, 46345, 

Kobyly 
Doprava na veletrh Educa 9.500 

15 

Základní škola Dr. 

Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, 

Mánesova 1526, 

příspěvková 

organizace 

49864611 
Mánesova 1526, 

47001, Česká Lípa 
Doprava - Educa Expo 2023 15.000 

16 

ZŠ Jablonec nad 

Nisou-Mšeno, 

Mozartova 24, 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

72743034 

Mozartova 24, 

46604, Jablonec 

nad Nisou 

Podpora dopravy žáků na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 
15.000 

17 

Základní škola 

Jablonec nad Nisou-

Kokonín, Rychnovská 

216, příspěvková 

organizace 

72743191 

Rychnovská 216, 

46801, Jablonec 

nad Nisou 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
15.000 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 19  

18 

Základní škola 

Tanvald, Sportovní 

576, příspěvková 

organizace 

43257089 
Sportovní 576, 

46841, Tanvald 

Doprava žáků na veletrh 

Educa 
10.000 

19 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, 

příspěvková 

organizace 

49864653 

nám. Míru 616, 

47114, Kamenický 

Šenov  

Podpora dopravy žáků na 

veletrh Educa Expo 2023 
7.200 

20 

Základní škola a 

Mateřská škola Velké 

Hamry, příspěvková 

organizace 

72743557 

Velké Hamry 212, 

46845, Velké 

Hamry 

Doprava žáků na veletrh 

Educa Expo 2023 
14.520 

21 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Osečná, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

70983810 
Školní 63, 46352, 

Osečná 

Doprava žáků ZŠ na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
6.000 

22 

Základní škola 

Železný Brod, Školní 

700, příspěvková 

organizace 

70694974 
Školní 700, 46822, 

Železný Brod 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA LIBEREC 2023 
7.000 

23 

Základní škola Český 

Dub, okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695261 
Komenského 46/I, 

46343, Český Dub 

Doprava žáků ZŠ Český 

Dub na veletrh EDUCA 

EXPO LIBEREC 2023 

6.976 

24 

Základní škola 

Lidická, Hrádek nad 

Nisou, Školní ul. 325, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70983003 
Školní 325, 46334, 

Hrádek nad Nisou 

Doprava žáků ZŠ Lidická 

Hrádek nad Nisou na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 

15.000 

25 

Základní škola 

Smržovka, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70695385 
Komenského 964, 

46851, Smržovka 

Doprava žáků ZŠ Smržovka 

na veletrh vzdělávání 

EDUCA MY JOB 2023 - 

EDUCA EXPO 

7.400 

26 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Jestřebí, příspěvková 

organizace 

72744171 
Jestřebí č.p. 105, 

47161, Jestřebí 

PODPORA DOPRAVY 

ŽÁKŮ NA VELETRH 

EDUCA EXPO 2023 

8.228 

27 

Základní škola Dubá, 

příspěvková 

organizace 

48282979 
Dlouhá 113, 

47141, Dubá 

Doprava žáků na veletrh 

Educa Expo 2023 
10.000 

28 

Základní škola, 

Mateřská škola a 

Základní umělecká 

škola Jablonec nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

71002723 

Jablonec nad 

Jizerou 370, 

51243, Jablonec 

nad Jizerou 

Doprava žáků ZŠ, MŠ a 

ZUŠ Jablonec nad Jizerou 

na veletrh EDUCA EXPO 

2023 

9.000 

29 

Základní škola Nové 

Město pod Smrkem, 

příspěvková 

organizace 

72741996 

Tylova 694, 

46365, Nové 

Město pod 

Smrkem 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
5.000 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 20  

30 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70981531 

Školní 488, 46802, 

Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou 

EDUCA EXPO 2023 pro 

žáky ZŠ a MŠ Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 

7.800 

31 

Základní škola Karla 

Hynka Máchy Doksy, 

Valdštejnská 253, 

okres Česká Lípa - 

příspěvková 

organizace  

70698511 
Valdštejnská 253, 

47201, Doksy 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA EXPO 2023 
8.600 

32 

Základní škola Nový 

Bor, náměstí Míru 

128, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

68430132 
nám. Míru 128, 

47301, Nový Bor 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2023 
13.000 

33 

Základní škola 

Slovanka, Česká Lípa, 

Antonína Sovy 3056, 

příspěvková 

organizace 

49864599 

Antonína Sovy 

3056, 47001, 

Česká Lípa 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2023 
15.000 

34 

Základní škola 

Turnov, Žižkova 518, 

příspěvková 

organizace 

00855049 
Žižkova 518, 

51101, Turnov 

Podpora dopravy žáků na 

veletrh EDUCA EXPO 2023 
13.552 

35 

Masarykova základní 

škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

16389581 
Zásada 264, 

46825, Zásada 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA MYJOB Liberec 

2023 

5.000 

 

 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na náklady spojené s dopravou žáků na veletrh EDUCA 

EXPO 2023 Základní škole a Mateřské škole Mírová 81, Mimoň, příspěvkové organizaci,  

IČO: 48282545, se sídlem Mírová 81, 47124, Mimoň, 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04  

– Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Oblast podpory: Školství a mládež, 

Program: Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA EXPO 2023, která bude uzavřená mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 323/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 21  

USNESENÍ č. 1735/23/RK 

RO č. 324/23 – úprava kapitoly 912 04 - poskytnutí příspěvku školám na zabezpečení 

Stipendijního programu LK ve vybraných oborech vzdělání do 31. 12. 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 324/23, kterým se upravuje výdajová část kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.400.650 Kč bez dopadu  

na celkový objem kapitoly pro potřeby zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol 

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2022/2023 a 2023/2024, 

následovně: 

1. snižují se dílčí ukazatele o nedočerpané mimořádné účelové příspěvky poskytnuté v roce 2023 

na zabezpečení stipendijního programu ve školním roce 2022/2023, o částku 622.500 Kč: 

      1.1 číslo akce 04503581436 – Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 

92.000 Kč, 

      1.2 číslo akce 04503601437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

126.500 Kč, 

      1.3 číslo akce 04503611438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol  

o částku 7.000 Kč, 

      1.4 číslo akce 04503661433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Ještědská 

358/106, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 

255.000 Kč, 

      1.5 číslo akce 04503671434 – Střední škola, Semily, příspěvková organizace – Stipendijní 

program pro žáky odborných škol o částku 66.000 Kč, 

      1.6 číslo akce 04503681427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 7.500 Kč, 

      1.7 číslo akce 04503651440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

43.000 Kč, 

      1.8 číslo akce 04503631442 – Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

25.500 Kč, 

2. navyšují se dílčí ukazatele o doplatky mimořádných účelových příspěvků poskytnutých v roce 

2023 na zabezpečení stipendijního programu ve školním roce 2022/2023 ve výši 98.500 Kč: 

      2.1 číslo akce 04503591452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol o částku 500 Kč, 

      2.2 číslo akce 04503621432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

18.000 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 22  

      2.3 číslo akce 04503641448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

47.500 Kč, 

      2.4 číslo akce 04503691429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol o částku 12.000 Kč, 

      2.5 číslo akce 04503701424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol  

o částku 9.500 Kč, 

      2.6 číslo akce 04503711430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku  

11.000 Kč, 

3. snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 04500010000 Stipendijní program pro žáky odborných škol 

o částku 1.778.150 Kč, 

4. zavádí se nové dílčí ukazatele v celkové výši 2.302.150 Kč pro potřeby zabezpečení 

Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech 

vzdělání ve školním roce 2023/2024, v tom: 

      4.1 číslo akce 04504481436 – Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

30.000 Kč, 

      4.2 číslo akce 04504491452 – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky 

odborných škol ve výši 150.000 Kč, 

      4.3 číslo akce 04504501437 – Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká 

Lípa, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši  

450.000 Kč, 

      4.4 číslo akce 04504511438 – Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol  

ve výši 227.000 Kč, 

      4.5 číslo akce 04504521432 – Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši  

250.000 Kč, 

      4.6 číslo akce 04504531442 – Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši  

40.000 Kč; 

      4.7 číslo akce 04504541448 – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši  

250.000 Kč, 

      4.8 číslo akce 04504551440 – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

140.000 Kč, 

      4.9 číslo akce 04504561433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Ještědská 

358/106, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši 

350.000 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 23  

      4.10 číslo akce 04504571434 – Střední škola, Semily, příspěvková organizace – Stipendijní 

program pro žáky odborných škol ve výši 200.000 Kč, 

      4.11 číslo akce 04504581427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 5.150 Kč, 

      4.12 číslo akce 04504591429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných 

škol ve výši 100.000 Kč, 

      4.13 číslo akce 04504601424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol 

ve výši 80.000 Kč, 

      4.14 číslo akce 04504611430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Stipendijní program pro žáky odborných škol ve výši  

30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do celkové výše 2.400.650 Kč, 

a to: 

      1.1 na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém 

kraji ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2022/2023 ve výši 98.500 Kč níže 

uvedeným organizacím: 

 

příjemce příspěvku se sídlem IČO výše příspěvku 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

Zborovská 519, 511 01 

Turnov 
75129507 500 Kč 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 

15, příspěvková organizace 

Na Bojišti 15/759, 460 10 

Liberec 3 
00671274 18.000 Kč 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Bělíkova 1387, 464 01 

Frýdlant 
00082554 47.500 Kč 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Kostelní 9, 460 31 Liberec 00673731 12.000 Kč 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Wolkerova 316, 473 01 

Nový Bor 
49864688 9.500 Kč 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

28. října 1390, 511 01 

Turnov 
00581071 11.000 Kč 

 

 

 

      1.2 na výdaje spojené s realizací Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém 

kraji ve vybraných oborech vzdělání od 1. 9. 2023 do 28. 6. 2024 ve výši 2.302.150 Kč 

níže uvedeným příspěvkovým organizacím: 

 

 

 

 

 
 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 24  

příjemce příspěvku se sídlem IČO výše příspěvku 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 

Farského 300, příspěvková organizace 

Dr. Farského 300, 512 11 

Vysoké nad Jizerou 
00087891 30.000 Kč 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

Zborovská 519, 511 01 

Turnov 
75129507 150.000 Kč 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, 

Česká Lípa, příspěvková organizace 

28. října 2707, 470 06 

Česká Lípa 
14451018 450.000 Kč 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 

Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 

Belgická 4852, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
18385036 227.000 Kč 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 

15, příspěvková organizace 

Na Bojišti 15/759, 460 10 

Liberec 3 
00671274 250.000 Kč 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Dvorská 447/29, 460 05 

Liberec 
00555053 40.000 Kč 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Bělíkova 1387, 464 01 

Frýdlant 
00082554 250.000 Kč 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 

Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Smetanova 66, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
00140147 140.000 Kč 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 

II, Ještědská 358/106, příspěvková organizace 

Truhlářská 360/3, 460 01 

Liberec 
00526517 350.000 Kč 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace 
28. října 607, 513 01 

Semily 
00528714 200.000 Kč 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace 

Smetanovo zátiší 470, 468 

22 Železný Brod 
60252766 5.150 Kč 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace 

Kostelní 9, 460 31 Liberec 00673731 100.000 Kč 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 

Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Wolkerova 316, 473 01 

Nový Bor 
49864688 80.000 Kč 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

28. října 1390, 511 01 

Turnov 
00581071 30.000 Kč 

 

 

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol  

v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání do 28. června 2023, a to do 30 dnů od přijetí 

tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených se zabezpečením Stipendijního programu  

pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání do 28. 6. 2024,  

s termínem proplacení do 30. 8. 2024, 

4. o předložení průběžné zprávy o čerpání mimořádného neinvestičního příspěvku na zabezpečení 

stipendií k 31. 12. 2023 v termínu do 12. 1. 2024, 

5. o předložení závěrečného vyúčtování prostřednictvím formuláře „Závěrečné vyúčtování 

činnosti/akce mimořádného neinvestičního příspěvku“ a závěrečné zprávy o poskytnutí 

stipendií dle typu stipendia, oborů vzdělání a ročníku studia v termínu do 6. 9. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 324/23 – úprava kapitoly  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 25  

912 04 – poskytnutí příspěvku školám na zabezpečení Stipendijního programu LK  

ve vybraných oborech vzdělání do 31. 12. 2023 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelům dotčených 

příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1736/23/RK 

RO č. 325/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 325/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.862.755 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy na dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“, současně  

se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.862.755 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 325/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1737/23/RK 

RO č. 326/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace – vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 326/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 51.169,44 Kč, jedná  

se o vratku neoprávněně použitých finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 51.169,44 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 326/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1738/23/RK 

RO č. 327/23 – úprava kapitoly 917 04 – poskytnutí daru za reprezentaci 

Libereckého kraje na EYOF 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření číslo 327/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 5.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně: 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 26  

1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 soutěže – podpora talentovaných dětí a mládeže  

ve výši 5.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814630000 

– finanční dar ve výši 5.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje za úspěšnou reprezentaci Libereckého 

kraje na Evropském olympijském festivalu mládeže 2023 v Mariboru ve výši 5.000 Kč 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/3327/2023, která bude uzavřená mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti podepsat smlouvu č. OLP/3327/2023, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 327/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1739/23/RK 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Základní škole a Mateřské škole pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkové 

organizaci, IČO: 46749799, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 18.029,06 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem  

při použití prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 

ředitele č. KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 16. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1740/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, IČ: 18385036, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic celkem ve výši 1.032.227 Kč, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Vzduchotechnika do svařovny“ o 36.716 Kč, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 27  

• zařazení nové akce „Termoregulace vytápění“ ve výši 860.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „4 ks výukový elektropanel“ o 950 Kč, 

• zařazení nové akce „Plnička klimatizací pro výuku v autodílně“ ve výši 90.000 Kč, 

• navýšení v důsledku úpravy odpisů ve výši 46.461 Kč, 

2. Střední škola, Semily, příspěvková organizace, IČ: 00528714, 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 300.000 Kč na posílení fondu 

investic, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 244.645 Kč a změnu v Plánu investic 

organizace na rok 2024, konkrétně: 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Oprava elektroinstalací – 3. patro hlavní budovy školy“  

o 5.156 Kč, 

• navýšení rozpočtu stávající akce „Oprava PC učebny č. 7 – sádrokartonový strop, oprava zdi“  

o 36.574 Kč, 

• zařazení nové akce „Sada lešení“ ve výši 214.806 Kč, 

• snížení odvodu z odpisů nemovitého majetku o 11.891 Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1741/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. 120 ks pracovních oděvů (60 ks triček, 60 ks montérek) v celkové hodnotě 35.122 Kč  

pro praktickou výuku žáků od společnosti Benteler ČR s.r.o., se sídlem Školní 713,  

463 31 Chrastava, IČ: 63145936, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

IČ: 18385036, 

      2. občerstvení a jízd Offroad a Quad 4kolkou pro klienty dětského domova v hodnotě  

11.900 Kč od společnosti AUTOKLUB 4X4PATROLTEAM z.s., se sídlem  

471 17 Skalice u České Lípy, IČ: 27008703, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 17.286 Kč na obědové služby ve prospěch 9 žáků od 11. 9. 2023 do 31. 12. 2023 

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4,  

140 00 Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, 

Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

      2. ve výši 30.444 Kč na obědové služby ve prospěch 9 žáků od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024  

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4,  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 28  

140 00 Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, 

Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

      3. ve výši 19.000 Kč na financování samostatného stravování pro 5. rodinnou skupinu 

dětského domova od Města Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČ: 00261114,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      4. ve výši 110.000 Kč na spravování „Motivačního programu Prokopa Diviše“, který je určen 

žákům 2., 3. a 4. ročníku denního studia oboru Elektrotechnika od společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 

příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      5. ve výši 50.000 Kč na podporu rozvoje kvality vzdělávání studentů oboru Silniční technika 

(stipendia) od společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 

05 Jablonec nad Nisou, IČ: 28746503, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná 

střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,  

IČ: 00087891, 

c) nefinančního nadačního příspěvku: 

20 ks reflexních bezpečnostních vest pro nevidomé, slabozraké a průvodce v celkové hodnotě  

9.000 Kč od NADACE LEONTINKA, se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha, IČ: 27378179, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace, IČ: 70972826 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1742/23/RK 

Schválení návrhu prodeje základního stáda a pacht pozemků formou e-aukce ŠS Frýdlant  

a SŠHL Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s převodem movitého majetku – základního stáda (68 ks krav bez tržní produkce mléka, 20 ks 

jalovic nad 2 roky stáří a 3 ks plemenných býků) ze Školního statku Frýdlant, příspěvkové 

organizace na Střední školu hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou 

organizaci od 1. 1. 2024, 

2. s prodejem základního stáda a pachtem pozemků formou elektronické aukce s názvem „Prodej 

základního stáda a pacht pozemků“, 

3. s podmínkami elektronické aukce uvedenými ve „Výzvě k účasti v elektronické aukci  

pro Liberecký kraj“, 

4. s textem kupní smlouvy na prodej základního stáda vítězi elektronické aukce „Prodej 

základního stáda a pacht pozemků“, 

5. u Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace  

s pachtem: 

      a) pozemku p. č. 508/1, orná půda o výměře 53.036 m2, pozemku p. č. 2055/1, orná půda  

o výměře 83.759 m2, pozemku p. č. 566/2, orná půda o výměře 76.164 m2, pozemku  

p. č. 793/1, orná půda o výměře 121.937 m2, pozemku p. č. 893/1, orná půda o výměře 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 29  

28.608 m2, pozemku p. č. 894/1, trvalý travní porost o výměře 7.672 m2, pozemku  

p. č. 551, trvalý travní porost o výměře 79.209 m2, p. č. 553, trvalý travní porost o výměře 

2.852 m2, pozemku p. č. 2238, trvalý travní porost o výměře 403 m2, pozemku p. č. 566/3, 

ostatní komunikace o výměře 81 m2, pozemku p. č. 793/2, orná půda o výměře 230 m2, 

pozemku p. č. 893/2, trvalý travní porost o výměře 1.392 m2, vše zapsané na listu 

vlastnictví č. 319 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, pro katastrální území Krásný Les u Frýdlantu (673960), 

      b) pozemku p. č. 2775/1, orná půda o výměře 15.979 m2, pozemku p. č. 2776/1, orná půda  

o výměře 92.322 m2, pozemku p. č. 2772/1, orná půda o výměře 61.724 m2, pozemku  

p. č. 2776/3, orná půda o výměře 798 m2, pozemku p. č. 651/1, trvalý travní porost  

o výměře 19.760 m2, pozemku p. č. 2747, trvalý travní porost o výměře 6.842 m2, 

pozemku p. č. 2748, trvalý travní porost o výměře 35.996 m2, pozemku p. č. 2750, trvalý 

travní porost o výměře 72.760 m2, pozemku p. č. 2770, trvalý travní porost o výměře 

32.367 m2, pozemku p. č. 2755/1, trvalý travní porost o výměře 7.506 m2, pozemku  

p. č. 2756/1, trvalý travní porost o výměře 32.095 m2, pozemku p. č. 2767/1, trvalý travní 

porost o výměře 3.704 m2, vše zapsané na listu vlastnictví 1352 vedeném u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, pro katastrální území Raspenava 

(739448), 

      c) pozemku p. č. 3083/1, orná půda o výměře 126.843 m2, pozemku p. č. 3060/1, orná půda 

výměře 40.913 m2, pozemku p. č. 2994, trvalý travní porost o výměře 46.805 m2, pozemku 

p. č. 2996, trvalý travní porost o výměře 92.086 m2, pozemku p. č. 3085/1, orná půda  

o výměře 94.950 m2, pozemku p. č. 3070, orná půda o výměře 38.689 m2, pozemku  

p. č. 3064/1, orná půda o výměře 182.659 m2, pozemku p. č. 3066, orná půda o výměře 

165.107 m2, pozemku p. č. 3105/1, orná půda o výměře 105.844 m2, pozemku p. č. 3152, 

trvalý travní porost o částečné výměře 117.948 m2, pozemku p. č. 3148, trvalý travní porost 

o výměře 2.108 m2, pozemku p. č. 3155/1, trvalý travní porost o výměře 75.892 m2, 

pozemku p. č. 3157, trvalý travní porost o výměře 3.107 m2, pozemku p. č. 3088/2, trvalý 

travní porost o výměře 41.470 m2, pozemku p. č. 3088/1, trvalý travní porost o výměře 

41.849 m2, pozemku p. č. 3135, trvalý travní porost o výměře 11.504 m2, pozemku  

p. č. 3137, trvalý travní porost o výměře 26.568 m2, pozemku p. č. 3139, trvalý travní 

porost o výměře 26.559 m2, pozemku p. č. 3158/1, trvalý travní porost o výměře 3.874 m2, 

pozemku p. č. 2993/1, trvalý travní porost o výměře 709 m2, pozemku p. č. 2993/5, trvalý 

travní porost o výměře 71 m2, pozemku p. č. 2993/6, trvalý travní porost o výměře  

144 m2, vše zapsané na listu vlastnictví č. 927 vedeném u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, pro katastrální území Frýdlant 

(635090), které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Střední školy hospodářské 

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, 

6. s textem pachtovní smlouvy a s jejím uzavřením mezi Střední školou hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací a vítězem elektronické aukce „Prodej 

základního stáda a pacht pozemků“, 

7. s udělením plné moci Ing. Miroslavu Kudrnovi, řediteli Střední školy hospodářské a lesnické, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, a to k přijetí finanční jistiny zájemců  

o elektronickou aukci „Prodej základního stáda a pacht pozemků“ na účet příspěvkové 

organizace, k podepsání kupní smlouvy na prodej základního stáda skotu s vítězem elektronické 

aukce a po ukončení elektronické aukce k vrácení finanční jistiny z účtu příspěvkové organizace 

neúspěšným uchazečům, 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 30  

n a ř i z u j e  

Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci obratem 

prodat formou elektronické aukce, základní stádo (55 ks krav bez tržní produkce mléka, 20 ks jalovic 

nad 2 roky stáří a 2 ks plemenných býků), 

r o z h o d u j e  

dle ust. § 31 odst. (1) písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o přidělení finančních prostředků získaných z prodeje 

základního stáda do fondu investic Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit ředitele s přijatými usneseními. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1743/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nábytku“ Střední školou hospodářskou  

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nábytku“ Střední školou hospodářskou  

a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 1387,  

464 01 Frýdlant, a to účastníku AJAX CZ s.r.o., se sídlem 28. října 9, 264 01 Sedlčany,  

IČO: 28977653, za nabídkovou cenu 112.714 Kč bez DPH, tj. 136.383,94 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1744/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup výpočetní techniky“ Střední školou a Mateřskou 

školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup výpočetní techniky“ 

Střední školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 31  

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1745/23/RK 

Zahájení VZMR „Zvedací plošina pro hendikepované“ Dětským domovem, Jablonné  

v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zvedací plošina  

pro hendikepované“ Dětským domovem, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvkovou 

organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1746/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT – II.“ Střední zdravotnickou školou  

a Střední odbornou školou, Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup IT – II.“ Střední zdravotnickou školou a střední 

odbornou školou, Česká Lípa, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, 

pro I. ČÁST – Notebooky a chromebooky účastníku ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 

615 00 Brno, IČO: 46979727, za nabídkovou cenu 649.600 Kč bez DPH, tj. 786.016 Kč včetně DPH, 

pro II. ČÁST – IT vybavení účastníku KSP Computer & Services Moravia s.r.o., se sídlem  

Nad Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO: 14243962, za nabídkovou cenu 253.284 Kč  

bez DPH, tj. 306.474 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1747/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka tiskáren a spotřebního materiálu II.“ 

Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka tiskáren a spotřebního materiálu II.“ Střední 

odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, se sídlem Jablonecká 999/51, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 32  

460 06 Liberec VI–Rochlice, účastníku FIRE-LB s.r.o., se sídlem Výletní 273, 460 01 Liberec,  

IČO: 27277135, za nabídkovou cenu 509.704 Kč bez DPH, tj. 616.741,84 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1748/23/RK 

Projekt „Cesta k dětem (PODPORA ŠKOL NPO)“, Základní škola a Mateřská škola  

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektu „Cesta k dětem (PODPORA ŠKOL NPO)“ Základní školy a Mateřské školy 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvkové organizace, do výzvy MŠMT  

č. j. MSMT-12036/2023-2 o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy, prioritní osy 3.2.2. 

Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele školy. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1749/23/RK 

Veřejná zakázka „Zajišťování speciálních záchranných prací v rámci provozu vrtulníku 

Letecké záchranné služby Libereckého kraje“ – dodatek č. 1 a uzavření nové smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování speciálních záchranných prací v rámci provozu vrtulníku  

č. OLP/3563/2020 k akci „Zajišťování speciálních záchranných prací v rámci provozu vrtulníku 

Letecké záchranné služby Libereckého kraje“ uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 4 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společností DSA a.s., se sídlem Mladoboleslavská 1085, Kbely, 197 00 Praha 9,  

IČO: 63216744, jehož předmětem je: 

a) navýšení ceny za zajištění speciálních činností pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023,  

v souvislosti s nárůstem inflace v roce 2022, o celkovou částku ve výši 36.240 Kč bez DPH,  

tj. 43.850,40 Kč včetně DPH, 

b) ukončení platnosti smlouvy k 31. 12. 2023, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajišťování speciálních záchranných prací v rámci 

provozu vrtulníku Letecké záchranné služby Libereckého kraje“, a to účastníku DSA a.s., se sídlem 

Mladoboleslavská 1085, Kbely, 197 00 Praha 9, IČO: 63216744, za nabídkovou cenu 1.381.200 Kč 

bez DPH, tj. 1.671.252 Kč včetně DPH na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 33  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí RK  

č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek dle článku 11.4, 

2. závazný návrh smlouvy o zajištění speciálních záchranných prací v rámci provozu vrtulníku 

Letecké záchranné služby Libereckého kraje č. OLP/3316/2023 mezi Libereckým krajem, 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Klášterní 954/5, Liberec I–Staré město, 460 01 Liberec, IČO: 46744991 a DSA a.s., se sídlem 

Mladoboleslavská 1085, Kbely, 197 00 Praha 9, IČO: 63216744 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, pověřeným řízení resortu zdravotnictví, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1750/23/RK 

Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti na rok 2024“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů 

pro romské záležitosti pro rok 2024" 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit žádost o neinvestiční dotaci na program 

Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2024" k podpisu Mgr. Petru 

Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, k podpisu. 

Termín: 13. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1751/23/RK 

Odměna ředitelce příspěvkové organizace APOSS Liberec za transformaci zařízení a novou 

výstavbu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelce zařízení sociálních služeb zřizované Libereckým krajem resortu sociálních věcí 

Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem  

v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitelku příspěvkové organizace resortu sociálních věcí. 

Termín: 10. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1752/23/RK 

Stanovení platu ředitelce zařízení Denní a pobytové služby, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

Ing. Šárce Kopáčkové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková 

organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO: 48282961, plat ve výši dle platového 

výměru, s účinností od 1. 10. 2023 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 34  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelky 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 10. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1753/23/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy zařízení Denní a pobytové 

sociální služby, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného majetku Mobilní zvedák Arjo KTA 0200 – TRIXIE LIFT, svěřeného 

zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 

Česká Lípa, IČO: 48282961 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 10. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1754/23/RK 

Návrh obsahu Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje č. 3 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Návrh obsahu Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje č. 3 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Návrh obsahu 

Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje č. 3 k rozhodnutí zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1755/23/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 2023 

jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1756/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení záložního zdroje UPS“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení záložního zdroje UPS“, a to účastníku 

UNISMINI - služby, spol. s r.o., IČO: 62418742, se sídlem Bělčická 2922/22, 141 00 Praha 4,  

za nabídkovou cenu 683.289 Kč bez DPH, 826.779,70 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 35  

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. kupní a servisní smlouvu č. OLP/3171/2023 mezi Libereckým krajem a společností UNISMINI 

- služby, spol. s r.o., IČO: 62418742, se sídlem Bělčická 2922/22, 141 00 Praha 4 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1757/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka zálohovacího zařízení – pásková knihovna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka zálohovacího zařízení – pásková knihovna“ 

v rámci dynamického nákupního systému „Dynamický nákupní systém – dodávky IT vybavení“  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,  

náhradník: Ing. Antonín Svoboda, informatik,  

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník: Miroslav Hojný, informatik, 

Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,  

náhradník: Ing. František Polák, informatik, 

Ing. Aleš Pažout, informatik, 

náhradník: Ing. Petr Kobrle, informatik, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3309/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 36  

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1758/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka IT vybavení  

pro projekt „Dodávka notebooku OSV IP“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka notebooku OSV IP“, v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

KompIT, s.r.o., se sídlem Ostravská 738/4, 733 01 Karviná, IČO: 08581690, za nabídkovou cenu 

120.617 Kč bez DPH, tj. 145.946,57 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3166/2023 mezi Libereckým krajem a společností KompIT, s.r.o., se sídlem 

Ostravská 738/4, 733 01 Karviná IČO: 08581690 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1759/23/RK 

Změna usnesení č. 1408/23/RK týkající se veřejné zakázky „Dodávka výpočetní techniky  

- notebooky“ 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1408/23/RK ze dne 8. 8. 2023 tak, že opravuje chybně uvedenou 

nabídkovou cenu vítězného účastníka 1.773.360 Kč bez DPH, tj.  2.145.765,60 Kč včetně DPH  

na správnou nabídkovou cenu 1.790.760 Kč bez DPH, tj. 2.166.819,60 Kč včetně DPH (chybná 

částka se týkala pouze části veřejné zakázky na nákup klávesnic se čtečkou karet), 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Dodávka výpočetní techniky - notebooky“, a to účastníku AUTOCONT 

a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00, IČ 04308697, za nabídkovou cenu 

1.790.760 Kč bez DPH, tj. 2.166.819,60 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

nové znění kupní smlouvy č. OLP/2930/2023 mezi Libereckým krajem a společností AUTOCONT 

a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00, IČ 04308697 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu č. OLP/2930/2023 k podpisu 

hejtmanovi. 

 

USNESENÍ č. 1760/23/RK 

ZR-RO č. 320/23 - úpravy v rámci kapitoly 923 Spolufinancování EU, poskytnutí návratné 

finanční výpomoci STŘEVLIK, p. o., na předfinancování projektu Bioodpad není odpad 

Rada kraje po projednání 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 37  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v celkové maximální výši 959.774 Kč  

za účelem předfinancování projektu s názvem „Bioodpad není odpad,“ 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 320/23, kterým se: 

      a) snižují výdaje kapitoly 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy  

na kofinancování IROP a TOP o částku 959.774 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 923 08 - Spolufinancování EU, odbor životního prostředí  

a zemědělství, o částku 959.774 Kč, a to zavedením nového specifického ukazatele 

„STŘEVLIK - návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu Bioodpad  

není odpad,“ 

2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 923 08  

- Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství Středisku ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, do celkové maximální výše 959.774 Kč s termínem 

splatnosti vratky Libereckému kraji nejpozději do 31. 3. 2027, a to za účelem předfinancování 

projektu „Bioodpad není odpad“, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/3306/2023 mezi 

Libereckým krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, IČO 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství zajistit, 

předložení tohoto materiálu na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1761/23/RK 

RO č. 331/23 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, změna 

rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v LK IV 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s reg. č. 0136 ze dne 11. 9. 2022 a to z důvodu změny nového otopného 

zařízení, 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 331/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji IV“ v úhrnné výši 704.831,96 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 

regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 

IV“ v úhrnné výši 704.831,96 Kč, na základě odstoupení 4 příjemců od realizace na vlastní 

žádost a nedočerpaných prostředků 9 již zrealizovaných projektů, 

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 704.831,96 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV“, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3838/2022, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji IV, uzavřené mezi 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 38  

jehož 

předmětem je změna nového otopného zařízení, maximální výše dotace 130.000 Kč se nemění 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, podepsat schválený dodatek, 

Termín: 30. 11. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 331/23 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1762/23/RK 

Delegace zástupce Libereckého kraje na zasedání Valného shromáždění Evropského sdružení 

pro územní spolupráci NOVUM, spol. s r. o. 

Rada kraje po projednání 

d e l e g u j e  

Mgr. Jiřího Ulvra, člena Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, jako zástupce Libereckého kraje  

na zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o., 

které se uskuteční dne 17. října 2023 v 11 hodin v Kostele św. Jana i św. Katarzyny, Świerzawa 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi Rady Libereckého kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zastupovat Liberecký kraj  

na Valném shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s r. o., dne 17. října 

2023 v Kostele św. Jana i św. Katarzyny, Świerzawa a hlasovat v souladu s navrženými usneseními. 

Termín: 17. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1763/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu – Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec n. N. - pořízení automobilu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. 

N. - pořízení automobilu“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě, kterého dochází ke změně cílové hodnoty 

indikátoru „Kapacita služeb a sociální práce“ z původní hodnoty 7 na novou hodnotu 8 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit dodržení podmínek v souladu  

s Rozhodnutími o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 06. 2029 

USNESENÍ č. 1764/23/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektů „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného 

muzea a galerie v České Lípě“ a „Snížení energetické náročnosti budovy Střední školy  

v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 80“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 39  

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) informace o realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea  

a galerie v České Lípě“, 

2) informace o realizaci projektu "Snížení energetické náročnosti budovy Střední školy v Lomnici 

nad Popelkou, Pivovarská 80" 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu o ukončení 

realizace výše uvedených projektů zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 31. 10. 2023 

2) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu „Snížení energetické 

náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ vyplývajících z podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 

Termín: 11. 07. 2028 

3) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti projektu "Snížení 

energetické náročnosti budovy Střední školy v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 80" 

vyplývajících z podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 25. 07. 2028 

USNESENÍ č. 1765/23/RK 

Veřejná zakázka „Restaurování - podsbírka Kapitalismus - automatofony (Záchrana pokladů 

z depozitářů)“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/1377/2021, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222  

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a Radkem Janouškem, IČO 72583622, se sídlem Na Čekané 278/1,  

460 15 Liberec XV, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 98.000 Kč bez DPH, čímž dojde  

ke zvýšení celkové ceny na 2.464.000 Kč bez DPH (zhotovitel není plátce DPH) a prodloužení 

termínu pro dokončení díla o jeden měsíc 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1766/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zabezpečení sbírek a zařízení pro vzdálený 

monitoring teploty a vlhkosti v depozitářích Severočeského muzea v Liberci (Záchrana 

pokladů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zabezpečení sbírek (elektronické systémy) a zařízení  

pro vzdálený monitoring teploty a vlhkosti v depozitářích Severočeského muzea v Liberci (Záchrana 

pokladů)“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 40  

zakázek, v platném znění, a to účastníka HB ALARM spol. s r.o., Freyova 1/12, 190 00 Praha 9 

Vysočany, IČO: 48536644, za nabídkovou cenu 1.976.871,46 Kč bez DPH, tj. 2.392.014,47 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2265/2023 mezi Libereckým krajem a společností HB ALARM spol. s r.o., 

Freyova 1/12, 190 00 Praha 9 Vysočany, IČO: 48536644 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1767/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná)" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná)“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Pořízení elektromobilů pro Liberecký kraj - DNS“  

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek náhradník:  

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer oddělení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3295/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 41  

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1768/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Nové 

objekty v ulici Zámecká pro Střední školu hospodářskou a lesnickou Frýdlant a hipologii“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Nové objekty  

v ulici Zámecká pro Střední školu hospodářskou a lesnickou Frýdlant a hipologii“ v otevřeném řízení, 

v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Markéta Novotná, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace,  

Ing. Miroslav Kudrna, ředitel SŠHL, 

náhradník: Michala Svobodová, ekonomka SŠHL, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1883/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1769/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „COV LK zdravotnicko 

-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – IT vybavení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK zdravotnicko-sociální – SZŠ Turnov, p. o. – IT 

vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, 

IČO: 46979727, za nabídkovou cenu 1.077.000 Kč bez DPH, tj. 1.303.170 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 42  

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1506/2023 mezi Libereckým krajem a společností ENGEL s.r.o., se sídlem 

Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno, IČO: 46979727 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1770/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 

plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 1 - soustruhy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 

Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ část 1 - soustruhy, v souladu s ustanovením § 122  

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka  

SA Trade s.r.o., Kladno, Vyšehradská 1349/2, Praha 2, Nové Město, IČO: 28779428, za nabídkovou 

cenu 508.000 Kč bez DPH, tj. 614.680 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/684/2023 pro část 1 mezi Libereckým krajem a společností SA Trade s.r.o., 

Kladno, Vyšehradská 1349/2, Praha 2, Nové Město, IČO: 28779428 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1771/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace - Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu na DD v Rokytnici n. J.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Oprava střešní 

krytiny včetně konstrukce krovu na Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou“, v souladu  

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Jana Lebedová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

hodnotící komisi ve složení 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 43  

Mgr. Petr Tulpa, náměstkyně hejtmana, resort sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

náhradník: Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace, 

Mgr. Helena Housová, ředitelka Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

náhradník: Bc. Svatava Kučerová, ekonomka Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

s c h v a l u j e  

text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3308/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1772/23/RK 

Veřejná zakázka „Komplexní oprava rozvodů ZTI a UT v kolektoru a spojovacím krčku – SZŠ 

a SOŠ Česká Lípa, p. o .– III."-dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/155/2022 k akci „Komplexní oprava rozvodů 

ZTI a UT v kolektoru a spojovacím krčku - Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola Česká 

Lípa, p. o. – III.", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společnosti Stavoinvest-

czech s.r.o., se sídlem Nad Strání 183, 463 12 Liberec 25, IČO: 097 24 699, jehož předmětem  

jsou vícepráce ve výši 674.553,86 Kč bez DPH, tj. 816.210,17 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 

679.037,55 Kč bez DPH, tj. 821.635,44 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny  

na 4.995.956,31 Kč bez DPH, tj. 6.045.107,14 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1773/23/RK 

Majetkoprávní operace – směna: 

a) pozemků v k. ú. Holany a k. ú. Dubice u České Lípy 

b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 812/1 o výměře 292 m2,  

nově označená jako p. p. č.  812/4, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 44  

č. 901-68/2022 ze dne 20. 1. 2023, nacházející se v katastrálním území Holany, obec Holany  

a evidované na listu vlastnictví č. 437 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu ve výši 29.200 Kč (slovy: dvacet devět tisíc dvě stě korun 

českých), 

za pozemky ve vlastnictví  a to p. p. č. 435/2  

o výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 435/3 o výměře  

12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 456/4 o výměře 464 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 456/10 o výměře 49 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Dubice  

u České Lípy, obci Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5146 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu ve výši 59.400 Kč (slovy: 

padesát devět tisíc čtyři sta korun českých), směna bude provedena s doplatkem ve výši  

30.200 Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě korun českých), který uhradí Liberecký kraj

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3371/2023 uzavřené mezi Libereckým krajem a RNDr. 

Milanem Žežulkou 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh směny pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis směnné 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 1774/23/RK 

Způsob zadání soutěže nového objektu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické, Liberec, p.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se způsobem zadání formou dvoukolové architektonické soutěže pro nový objekt Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, p. o., v areálu SOŠ Liberec, 

Jablonecká ulice 999, v Liberci, s odhadovanými investičními náklady za stavbu (bez vybavení),  

a to ve výši 609.000.000 Kč bez DPH, tj. 736.890.000 Kč včetně DPH a odhadovanými náklady  

za kompletní projektovou činnost ve výši 48.000.000 Kč bez DPH, tj. 58.080.000 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit naplňování předloženého 

harmonogramu. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 45  

Termín: 28. 02. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál "Způsob zadání soutěže 

nového objektu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, p. o.", 

k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1775/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26845-3 Pihel“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1118/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1776/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 283-016 Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 283-016 Košťálov“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 46  

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky,  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace,  

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace,  

Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/630/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1777/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 262-012 Jezvé“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 262-012 Jezvé“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 47  

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1385/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1778/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592H Chrastava“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/592H Chrastava“ v souladu 

se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ver složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1463/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle Směrnice RK č. 1/2021. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 48  

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1779/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/740/2023  uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6,  

Česká Lípa, 47001, IČO: 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 213.847,05 Kč  

bez DPH, tj. 258.754,93 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 133.611,52 Kč bez DPH,  

tj. 161.669,94 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku ve výši 80.235,53 Kč  

bez DPH, tj. 97.084,99 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 5.421.192,49 Kč bez DPH,  

tj. 6.559.642,91 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1780/23/RK 

ZR-RO č. 332/23 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 914 21 a navýšení výdajů 

v kapitole 920 06; převod z dopravní obslužnosti na rekonstrukce silnic 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 332/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 100.000.000 Kč, a to: 

2. navyšují výdaje v celkové výši 100.000.000 Kč, a to tak, že se: 

      a) z vyúčtování zálohy vyrovnávací platby od KORID LK, spol. s r. o., ve výši 1.086.075 Kč, 

      b) z vyúčtování záloh a vratek autobusových dopravců ve výši 13.148.609 Kč, 

      c) z vyúčtování záloh drážních dopravců ve výši 14.679.830 Kč, 

      d) od krajů plynoucí z mezikrajských smluv ve výši 71.085.486 Kč, 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 21 - Působnosti, odbor dopravní obslužnosti z akce „dopravní 

obslužnost autobusová“ ve výši 68.000.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství  

na nespecifikovanou rezervu týkající se spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

168.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 332/23 Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

USNESENÍ č. 1781/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/270 Doksy – Břehyně“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 49  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4901/2022 uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČO: 26177005 a SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa,  

IČO: 25018094, kteří v zadávacím řízení vystupují jako „Společnost: Doksy – Břehyně  

COLAS-SaM“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 462.356 Kč bez DPH, tj. 559.450,76 Kč 

včetně DPH a méněpráce ve výši 68.050 Kč bez DPH, tj. 82.340,50 Kč včetně DPH, čímž dojde  

k navýšení ceny díla o částku ve výši 394.306 Kč bez DPH, tj. 477.110,26 Kč včetně DPH,  

na celkovou částku ve výši 25.527.147,02 Kč bez DPH, tj. 30.887.847,90 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1782/23/RK 

Prodloužení termínu realizace investičního příspěvku KSS LK na akci „PD silnic II. a III. třídy 

pro rok 2022“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Projektové dokumentace na silnice LK II.  

a III. třídy“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1783/23/RK 

Prodloužení termínu realizace investičního příspěvku KSS LK na akci „Napojení Průmyslové 

zóny Jih v Liberci na I/35“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci  

na I/35“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 50  

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1784/23/RK 

Prodloužení termínu realizace investičního příspěvku KSS LK na akci „PD silnic II. a III. třídy 

pro rok 2022“ – 2. část 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Projektové dokumentace na silnice LK II.  

a III. třídy“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1785/23/RK 

Prodloužení termínu realizace investičního příspěvku KSS LK na akci „Přeložky el. energie, 

optických kabelů a plynu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Přeložky el. energie, optických kabelů  

a plynu“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 51  

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1786/23/RK 

Plán zimní údržby silnic II. a III. tříd v Libereckém kraji pro sezónu 2023-2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2023–2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o schválení Plánu 

zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2023–2024 ředitele Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1787/23/RK 

Prodloužení termínu realizace neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Kontrola 

předpjatých mostních konstrukcí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Kontrola předpjatých mostních 

konstrukcí“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 52  

USNESENÍ č. 1788/23/RK 

Prodloužení termínu realizace neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Posudky, průzkumy 

před zadáním PD nebo reklamací“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Posudky, průzkumy před zadáním PD  

nebo reklamací“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1789/23/RK 

Prodloužení termínu realizace neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Následná péče o aleje 

v době udržitelnosti 10 let“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Následná péče o aleje v době udržitelnosti 

10 let“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 

nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 53  

USNESENÍ č. 1790/23/RK 

Prodloužení termínu realizace neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Podklady  

pro majetkoprávní a investiční činnost“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Podklady pro majetkoprávní a investiční 

činnost“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2025, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2025, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2024, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2025, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2026 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace. 

Termín: 15. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1791/23/RK 

Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2024-2027 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2024–2027, 

s c h v a l u j e  

1) celkový příjmový/zdrojový rámec pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

ve výši 6.135.363.470 Kč, 

2) celkový výdajový rámec limitů pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024  

ve výši 6.135.363.470 Kč, v členění jednotlivých výdajových limitů resortů/odborů a peněžních 

fondů kraje na rok 2024 ve výši 

  v Kč 

x Název resortu/odboru, peněžního fondu kraje Výdajový limit  

a) Kancelář hejtmana 42 535 110,00 

b) Regionálního rozvoje a evropských projektů 141 992 100,00 

c) 
Ekonomický včetně financování splátek úroků z 

úvěru 
65 122 418,45 

d) Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 706 886 660,00 

e) Sociálních věcí  274 910 810,00 

f) Silniční hospodářství  1 439 013 430,00 

g) Kultury, památkové péče a cestovního ruchu  355 129 406,00 

h) Životního prostředí a zemědělství 45 087 750,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 54  

i) Zdravotnictví 539 991 055,55 

j) Právní  4 750 000,00 

k) Územního plánování a stavebního řádu  3 840 000,00 

l) Informatiky 70 094 760,00 

m) Investic a správy nemovitého majetku  688 100 000,00 

n) Kancelář ředitele  502 427 590,00 

o) Oddělení sekretariátu ředitele 25 000 000,00 

p) Oddělení veřejných zakázek 3 000 000,00 

q) Odbor dopravní obslužnosti 1 013 544 180,00 

r) Sociální fond 10 538 200,00 

s) Krizový fond 10 000 000,00 

t) Fond ochrany vod 35 000 000,00 

u) Lesnický fond 2 000 000,00 

v) Dotační fond 156 400 000,00 

  v tom: 

  kancelář hejtmana 19 000 000,00 

  regionální rozvoj a evropské projekty 36 550 000,00 

  školství, mládež, tělovýchova a sport 34 250 000,00 

  sociální věci 1 500 000,00 

  silniční hospodářství  14 000 000,00 

  kultura, památková péče a cestovní ruch 21 000 000,00 

  životní prostředí a zemědělství 23 700 000,00 

  zdravotnictví 6 400 000,00 

CELKEM 6 135 363 470,00 

 

a to za podmínky schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období  

let 2024–2027 zastupitelstvem kraje  

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

1) předložit Střednědobý výhled rozpočtu Libereckého kraje na období let 2024–2027  

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2023 

2) po schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Libereckého kraje na období let 2024–2027 

zastupitelstvem kraje zahájit proces a zpracovat návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024 

a předložit jej k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 07. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1792/23/RK 

Poskytování individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti kultury – Opatření 

podpory v režimu obecného nařízení o blokových výjimkách 2024-2028 

Rada kraje po projednání 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 55  

s o u h l a s í  

a) s podmínkami pro poskytování individuálních účelových dotací Libereckého kraje v oblasti 

kultury pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028 stanovenými v dokumentu „Opatření podpory 

pro poskytování individuálních účelových dotací Libereckého kraje v oblasti kultury v režimu 

blokové výjimky“, 

b) se zněním dokumentu „Opatření podpory pro poskytování individuálních účelových dotací 

Libereckého kraje v oblasti kultury v režimu blokové výjimky“, včetně jeho příloh 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Opatření podpory pro poskytování individuálních účelových dotací Libereckého 

kraje v oblasti kultury v režimu blokové výjimky, včetně jeho příloh ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1793/23/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  

na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace - 

 o změnu termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu čp. 4 v Dřevčicích, 

obec Dubá – obnova střechy, dokončení“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 

č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023, 

2. žádost příjemce dotace –   

zastoupených na základě plné moci

o změnu závazných parametrů projektu  

„Výměna střešní krytiny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. 5. 2023, 

s o u h l a s í  

1. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1354/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Statické zajištění objektu čp. 4  

v Dřevčicích, obec Dubá – obnova střechy, dokončení“, uzavřené dne 20. 6. 2023 mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace z 30. 11. 2023 

na 30. 6. 2024 a termínu pro podání vyúčtování z 19. 1. 2024 na 19. 8. 2024, 

2 s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2251/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Výměna střešní krytiny“ uzavřené 

dne 27. 6. 2023 mezi a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

závazných parametrů projektu z těchto: 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 56  

Název parametru Jednotka Hodnota 

výměna střešní krytiny m2 166 

pokládka volského oka ks 2 

oprava komínu ks 1 

vikýřové okno ks 1 

 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

výměna střešní krytiny m2 166 

pokládka volského oka ks 2 

 

 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu závazných parametrů projektu včetně dodatku č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/1354/2023 a č. OLP/2251/2023 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1794/23/RK 

Stanovení platu ředitele Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat  

Bc. Václavu Lenkovi, řediteli Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové organizace,  

IČO: 10973605, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I–Staré Město, 460 01 Liberec 1, a to s účinností 

od 1. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1795/23/RK 

Souhlas s navýšením počtu pracovníků v Botanické zahradě Liberec-LK, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením stavu o 1 pracovníka na pozici edukátor v organizaci Botanická zahrada Liberec-LK, 

příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec,  

a to od 1. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové 

organizace. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 57  

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1796/23/RK 

Odvod za porušení rozpočtové kázně – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

1. Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, IČO: 00083232, se sídlem 

Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 1.688 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem při čerpání prostředků  

z rozpočtu svého zřizovatele v rozporu se stanoveným účelem a nesprávným postupem  

při použití prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb, 

Termín: 31. 10. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1797/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení PC a monitorů“ Krajskou vědeckou 

knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Pořízení PC a monitorů" Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, p. o., 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2023 

USNESENÍ č. 1798/23/RK 

Dohoda o narovnaní – objednávka č. OBJ/1862/2019 – Veletrh cestovního ruchu  

Hradec Králové 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnaní k objednávce č. OBJ/1862/2019 na pronájem výstavní plochy včetně stánku  

pro prezentaci Libereckého kraje na veletrhu Infotour & Cykloturistika 2020, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a společností Aldis, a.s., se sídlem Eliščino nábřeží 375, 500 03  

Hradec Králové, IČO: 47468386, jejímž předmětem je vypořádání vzájemných sporných práv  

a povinností, které vyvstaly v důsledku toho, že veletrh se nemohl konat z důvodu pandemie 

onemocnění COVID-19, avšak objednatel předtím dodavateli již vyplatil zálohu ve výši 11.000 Kč 

bez DPH, tj. 13.310 včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátová, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit dohodu o narovnaní k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 10. 2023 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.10.2023 

 58  

USNESENÍ č. 1799/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 15. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje  

a na 15. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek 

projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a na 15. mimořádném zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 10. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 10. 10. 2023 
Zapsala Lenka Susová 


